
Protokół Nr XXI/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 06 listopada 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 15:30, zakończono 21.11.2019 o godzinie 17:00 

 

Nie podjęto uchwał. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji – 21 radnych 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad został Radny Mariusz Bojarowski. 

 

Ad. 3  

Omówienie sytuacji w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. 

Radny Ryszard Kowalski dowiedzieliśmy się kilka dni temu, że odbyło się spotkanie Rady 

Nadzorczej, gdzie wpłynął wniosek o odwołanie Pana Prezesa PWiK. Jesteśmy zaskoczeni 

decyzją Burmistrza. Jaki był powód Pana Burmistrza by odwołać Pana Prezesa?  



Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, otrzymałem tę informację tuż przed sesją. 

Sesja została zwołana, gdyż sprawa jest bardzo ważna. Nie miałem wiedzy, że Burmistrz 

będzie nieobecny.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, Burmistrz nas lekceważy a przez to naszych 

wyborców.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin pierwszy raz jest taka sytuacja. 

Wystosowałem pismo, nie ma ani Burmistrza, ani Zastępcy Burmistrza, ani Sekretarz Miasta.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał § 26.1 ust 2, mówiący o tym że w sesji 

uczestniczą Sekretarz oraz Skarbnik, nie ma żadnej z tych osób.  

Sekretarz Rady Nadzorczej PWIK, nie ma nikogo z Rady Nadzorczej. Ostatnie posiedzenie 

odbyło się tylko w sprawie odwołania prezesa. Powód dla nas jest niejasny. Zarzutem jest 

udzielenie informacji przez Prezesa na sesji Rady Miasta.  

Radny Ryszard Kowalski, dzisiaj otrzymałem sprawozdanie z MPEC oraz MABK. Jeżeli to 

jest argument to Burmistrz tez zwolni może prezesów w tych spółkach? Radni mają prawo 

do uzyskania informacji od spółek.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pismo Burmistrza Zbigniewa 

Michalaka wyjaśniające przekazanie basenu dla PWiK. – pismo stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał w jakim celu Rada Nadzorcza się zebrała. 

Sekretarz Rady Nadzorczej PWIK, odczytał porządek posiedzenia. Protokół z 

poprzedniego posiedzenia nie został przyjęty.  

Dariusz Szpaczyński, członek Rady Nadzorczej PWiK, na spotkaniu zauważyć można 

było atak Burmistrza oraz Pani Burmistrz na Prezesa. Zostaliśmy z kolegą wyrzuceni z 

pokoju Burmistrza, ponieważ nie chcieliśmy podjąć niezgodnej z prawem uchwały. Głównym 

tematem nie była sprawa basenu, tylko bardziej sprawa dotacji czy ekspertyzy zleconej 

przez Urząd Miasta. Basen był omawiany tylko na marginesie.  Prezentacja załogi mam 

nadzieje jest wystarczająca w obronie Prezesa, chcemy poznać właściwy powód odwołania 

Prezesa. Prezes powinien być wynagrodzony a nie odwołany.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zapytał o analizę czy ekspertyzę zleconą 

przez Burmistrza. 

Prezes PWiK Sławomir Andrysiak, był to temat z komisji Rozwoju i  Gospodarki 

Komunalnej, Burmistrz poinformował o analizie, która była zlecona przez Urząd Miasta. Była 

to analiza wskaźnikowa spółki. Gmina Miejska ma prawo decydować, aby spółka była 

zarządcą basenu, ja natomiast pilnując finansów spółki muszę dbać o to, by były one 

poprawne. Należy znaleźć rozwiązanie pokrycia strat, gdyż wiadomo, że basen nie będzie 

rentowny.  



Radny Adrian Godlewski, usłyszałem dwa powody zwolnienia Prezesa, utrata zaufania i 

zbyt wysoka cena wody. Czy Rada Miasta może tu jakoś pomoc? Boje się, że nie. Losy 

Pana Prezesa i firmy leżą na łasce Pana Burmistrza. I proszę powiedzieć jaka jest cena 

wody w Ostródzie. 

Prezes PWiK Sławomir Andrysiak, ciężko porównywać ceny w przedsiębiorstwach, 

jesteśmy jedni z najtańszych w okolicy. 

Radny Ryszard Kowalski, ja mam zestawienie, gdzie widać, że jesteśmy w województwie 

najtańsi. Do końca roku basen nie będzie uruchomiony. Basen powinien ruszyć, ale pod 

innym podmiotem, nie PWiK.  

Radna Agnieszka Karłowicz, w historii tego miasta nie pamiętam, by tyle osób broniło 

swojego prezesa. Pan Prezes ma swoje zdanie, co nie pasuje Panu Burmistrzowi. To jest 

jedyny powód. Takie jest moje zdanie. Dawniej inwestycje zaczynał jeden Burmistrz kończył 

drugi, a teraz tego nie ma.  

Radna Anna Rutkiewicz, należy podkreślić dobrą kondycję finansową spółki. Spółka działa 

jak należy. Dlaczego odwoływać prezesa.  

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o członków Rady Nadzorczej, czy w waszym odczuciu 

jeden z członków Rady który oddał nieważny głos może zostać odwołany?  

Dariusz Szpaczyński, członek Rady Nadzorczej PWiK , tak, tego się boimy.  

Radny Mariusz Bojarowski, jaka w takim razie jest rola Rady Nadzorczej? Rada Nadzorcza 

powinna działać dla dobra spółki. Czy Pan Prezes ma odczucie, że próba odwołania jest za 

to, że przedstawił Pan pismo na sesji? 

Prezes PWiK Sławomir Andrysiak, pozostanę przy tym, że Rada nadzorcza ma prawo 

odwołania Prezesa.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, to co dzieje się w spółkach to jest teatr marionetek. 

Jeden prawdziwy Prezes został i brawa dla niego za to. 

Radny Wojciech Legucki, o której godzinie odbyło się wczoraj spotkanie z Burmistrzem? 

Prezes PWiK Sławomir Andrysiak o godz. 14:30. 

Radny Wojciech Legucki, Pan Burmistrz zrobił wybieg i zadzwonił do Pana bo chciał Pana 

ułaskawić, by sprawa się rozmyła. Jest to brzydkie działanie, gdy chciał Panu cos innego 

zaproponować. Wcześniej z Panem nie chciał rozmaić. Tylko PWiK ma bilans dodatni i 

należy się Panu za to nagroda.  

Radny Piotr Duda, czy pracownicy i Prezes są nagradzani za dobrą kondycję spółki? 

Prezes PWiK Sławomir Andrysiak, wynagrodzenie jest otrzymywane przy dobrej kondycji 

spółki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odnoszę się do Pana z szacunkiem jako 

do Prezesa tak dobrze prosperującej spółki.  



Radny Krzysztof Krzyżaniak również opowiedział się za Prezesem i poprosił o głos Pana 

Piotra Zdunkiewicza. 

Piotr Zdunkiewicz NSZZ „Solidarność”, szkoda ze nie ma Pana Burmistrza. Powinien 

poinformować, ze firma nie poniesie strat a Prezes stworzył taką spółkę na tzw. „ruinie”. „ Zło 

rujnuje, dobro buduje”, Pan Prezes powinien zostać na swoim stanowisku. Chciałbym by 

Burmistrz powiedział, że Prezes zostaje na swoim stanowisku.  

Radna Agnieszka Karłowicz, jesteśmy, by pomóc. Tyle możemy zrobić, by upublicznić ten 

problem. Warto przyjrzeć się kwestii członkowska w radzie i obsłudze mec. Trojanowskiego.  

Radny Marcin Punpur, sytuacja wygląda w ten sposób, że Radni korzystają z prawa i 

zadają pytania, Prezes odpowiada a za dwa dni jest próba odwołania Prezesa.  

Radny Adrian Godlewski, stanowimy siłę ale przy wsparciu Państwa. Relacje pomiędzy 

Burmistrzem a Radą nie układają się pomyślnie. 

Radna Anna Rutkiewicz, Prezes nie miał by nic przeciwko, by prowadzić basen ale musimy 

złożyć zabezpieczenie środków na prowadzenie basenu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, środki zabezpiecza Burmistrz. 

Radny Leszek Potorski, podziękowania dla Prezesa, załogi i części Rady Nadzorczej za 

tworzenie takiej drużyny.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera zawnioskował o przerwanie sesji. 

 

Przerwa w obradach 

 

Wznowienie XXI Sesji Rady Miejskiej w dniu 21.11.2019 roku godz. 15:30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. 

Piotr Zdunkiewicz NSZZ „Solidarność”, Komisja PWiK udała się na obiekt basenu. Basen 

jest nieprzygotowany do oddania, świadczą o tym wyświetlane zdjęcia. W górnej części 

basenu widać usterki zagrażające bezpieczeństwu. Dużo pracy należy włożyć, by otworzyć 

basen. Jako załoga będziemy bronić spółki i Pana Prezesa. 

Radny Waldemar Graczyk, poprosił Panią Burmistrz o zabranie głosu.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, sytuacje należy wyjaśnić. Na 

zdjęciach widoczne są efekty pracy konsorcjum.  

Radny Ryszard Kowalski , przez rok nie zostało nic zrobione. Na zdjęciach widać, że jest to 

bubel. Tak się nie robi.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, firmy współpracujące z konsorcjum 

dokańczają poszczególne elementy. 



Radny Wojciech Legucki, 95% było wykonanych. Protokół podpisywało konsorcjum oraz 

ktoś z Urzędu Miasta. Na pewne działania jest już późno.  

Radny Waldemar Graczyk, dziś spotkaliśmy się po to by załagodzić sytuację w PWiK. 

Ludzie pracujący w PWiK nie są niczemu winni a są obciążeni odpowiedzialnością za 

bałagan jaki Państwo zrobiliście przez rok. Należy powiedzieć co będzie z basenem i kto 

będzie nim zarządzał.  

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał o konkretny kosztorys. Przekazanie czegoś 

niesprawnego nie jest w porządku. Nie wyrażamy na to zgody. 

Radny Czesław Najmowicz, pracownikiem zaangażowanym w pracę był Pan Jacek 

Krzekotowski, którego Pan Burmistrz Michalak wyrzucił z pracy. Prace odebrano zgodnie z 

umową podpisana z konsorcjum. Najważniejsze, by ten basen zaczął funkcjonować.  

Radny Waldemar Graczyk, zapytał gdzie jest pan Burmistrz. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, poinformował, że Burmistrz przebywa na zwolnieniu. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, z panem Prezesem jesteśmy po 

wielu rozmowach i dochodzimy do pewnego konsensusu.  

Przewodniczący Jacek Dudzin, przychyliłem się do prośby radnych dotyczącej terminu 

zwołania sesji.  

Prezes PWiK Sławomir Andrysiak, miasto kupiło basen który trzeba dostosować do 

realiów i standardów. Basen był objęty częściowym remontem. My jako operator 

oczekujemy, że basen nie będzie wymagał nakładów remontowych.  

Przewodniczący Jacek Dudzin, basen można przejąć w momencie kiedy będzie sprawny.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, nie podałam konkretnego terminu 

otwarcia basenu.  

Radny Waldemar Graczyk, powiedział, że Burmistrz nie chciał się spotkać z 

Przewodniczącym Związków Zawodowych.  

Piotr Zdunkiewicz NSZZ „Solidarność”, potwierdził słowa pana Radnego.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał z jakich powodów nastąpiła próba zwolnienia Prezesa 

PWiK.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, to nie jest mój poziom 

kompetencji. Rada Nadzorcza może odwołać prezesa.  

Radna Anna Monist, basen wymaga wiele prac i ogromnego remontu. Czy jakieś służby 

interesują się basenem, by wyrazić opinie na temat stanu basenu? Sanepid powinien zająć 

się takimi sprawami.  

Radna Agnieszka Karłowicz, stanowisko prezesa jest takie, że przejmie basen kiedy 

będzie gotowy do użytku. Skąd znajdziecie środki na remont? Co jeśli nadwyżka jaką 

wypracowało PWiK nie wystarczy na zajęcie się basenem? 



Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, zyski PWiK nie mogą pokrywać 

strat. Będziemy basen rozliczać kwartalnie.  

Radny Wojciech Legucki, pokazał dokumentację ilości poprawek z sanepidu.  

Przewodniczący Jacek Dudzin, proszę Panią Burmistrz o przygotowanie informacji na 

temat tego atestu. 

Radny Waldemar Graczyk, poprosił o 5 min przerwy by Radni mogli zająć stosowne 

stanowisko.  

Przerwa 

Po przerwie: 

Radny Jarosław Borzuchowski, tematyka związana z basenem przerosła wszystkie służby 

oraz wszystkie instytucje zajmujące się tym tematem. Akcja „Przywróćmy basen                              

w Ostródzie” jest nadal aktualna.  

Radny Czesław Najmowicz, przypomniał za ile zakupił basen. Było to o wiele mniej niż 

Państwo chcieliście.  

Radny Jarosław Borzuchowski, nie chce polemizować. Basenu w Ostródzie nie było od 3 

lat i dalej nie ma. Dziś nie chodzi o kwotę basenu.  

Radny Czesław Najmowicz, napisaliśmy jako poprzednia kadencja również wniosek do 

Pana Marszałka o otrzymanie dofinansowania.  

Radny Waldemar Graczyk, nie mamy zamiaru obciążać kosztami spółki PWiK. Nie od tego 

jest ta spółka. Pracownicy mają wiedzieć, że żadnych zmian personalnych nie będzie. 

Proszę powołać małą spółkę do zarządzania basenem.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, Przewodniczący Rady Nadzorczej  PWiK był w dwóch radach 

na raz. Jestem pod wrażeniem pracowników PWiK.  

Radny Mariusz Bojarowski, nie wygrał tylko Pan Prezes ale również mieszkańcy, że Pan 

Prezes został na swoim stanowisku.  

Radny Adrian Godlewski odczytał stanowisko Rady Miejskiej w Ostródzie. 

- stanowisko przyjęte jednogłośnie.  

- stanowisko stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 4 

Zamknięcie XXI sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XXI sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie.  

Transmisja obrad XXI sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 



załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej.  

 

 

Protokołowała:                                                                                                     Zatwierdził:  

Natalia Orzechowska                                                                                         Jacek Dudzin 

                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostródzie 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  


